
Исх. 04-04/4253 от 21.03.2018 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев жалобу заявителя (вх. <…> от 02.03.2018 г.) на действия заказчика при
проведении закупки №0311200003518000001 в присутствии (отсутствии):

- заказчика – <…> (директор ГКУ «Центр занятости населения города Нурлат»,
приказ №638/л от 06.05.2014г.);

- заявителя – <…> (директор НОУ «Региональный учебный центр»),

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении открытого конкурса №0311200003518000001 на предмет:
«Оказание услуги по профессиональному обучению и дополнительному
профессиональному образованию безработных граждан и граждан,
зарегистрированных в целях поиска подходящей работы, в том числе незанятых
граждан, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации
назначена страховая пенсия по старости и иных категорий пенсионеров, которые
стремятся возобновить трудовую деятельность» размещено на официальном
сайте www.zakupki.gov.ru 05.02.2018г.

Заказчик – ГКУ «Центр занятости населения города Нурлат».

Начальная (максимальная) цена контракта – 905 000, 10 руб.

Суть жалобы, по мнению заявителя, в действиях заказчика при проведении
открытого конкурса содержатся нарушения норм действующего
законодательства.

Заслушав представителя заказчика и заявителя, а также изучив представленные
материалы, Комиссией Татарстанского УФАС России установлено следующее.

По мнению заявителя, заказчиком нарушены пункт 1части 1 статьи 31 Закона о
контрактной системе, а именно: соответствие требованиям, установленным в
соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам,
осуществляющим поставку товара, выполнение работы, оказание услуги,
являющихся объектом закупки (отсутствие у победителя данного конкурса – АНО
ДПО «РАРК» соответствующего свидетельства на осуществление
профессионального обучения по профессии тракторист-машинист категории «В»). 

<…>

В связи с тем, что указанное нарушение не повиляло на результаты определения
поставщика (подрядчика, исполнителя) предписание об устранении нарушений

garantF1://10064072.49013


законодательства о контрактной системе заказчику не выдавать.

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99,
частью 8 статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу НОУ «Региональный учебный центр» (вх.          3394/ж от
02.03.2018г.) на действия заказчика ГКУ «Центр занятости населения города
Нурлат» при проведении закупки №0311200003518000001, не обоснованной;

2. Признать ГКУ «Центр занятости населения города Нурлат» при проведении
закупки №0311200003518000001 нарушившим требования 6 части 5 статьи 63
Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд»;

3. Предписание об устранении нарушений законодательства о контрактной
системе заказчику не выдавать.

4. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]


